64

De civitate Ciandu et nemore eius regali et quibusdam festivitibus Tartarorum et magorum illusionibus. Capitulum LXIII^m.

[1] Quando homo recedit de ista civitate, scilicet Ciagatimor, et equitat per tres giornatas, invenit unam civitatem que vocatur Cyandu, quam fecit fieri Magnus Kaam qui hodie regnat. [2] Et fecit fieri in ista civitate unum palatium de marmore et de aliis caris lapidibus; salle et camere sunt omnes deaurate et multum pulcre. [3] Et circa istud palatium est unus murus qui girat quindecim meliaria, et ibi sunt flumina et fontes et prata satis; et ibi tenet Magnus Kaam

de multis bestiis, ut det manducare girfalchis et falconibus quos tenet in muta in illo loco, quia ibi sunt bene ducenti girfalchi, et ipsemet vadit semel in septimana ad ucelandum. [4] Et pluries quando Magnus Kaam equitat per ista prata, portat unum leopardum super groppam equi sui; et quando vult facere capi aliquam de istis bestiis, permittit ire leopardum, et leopardus capit ipsam et dat eam comedere girfalchis suis quos tenet in muta: et hoc facit ad suum solatium. [5] Et Magnus Kaam fecit fieri in medio istius prati unum palatium de cannis, sed intus est totum deauratum et laboratum valde subtiliter ad aves et ad bestias; coopertura est de cannis commissa ita bene quod aqua non |39a| potest intrare, et ille canne sunt grosse plus quam tres palmi vel quatuor et sunt magne decem passus vel quindecim, et inciduntur per longum et in nodo, et sunt facte sicut tegulli, ita quod potest bene de eis cooperiri domus; et fecit fieri ita ordinate quod potest destrui quando vult, et facit ipsum sustentari cum ducentis cordis de sirico. [6] Et tribus mensibus in anno stat in isto pallatio, videlicet in iunio, iulio et augusto, et hoc facit quia non est ibi calor; et istis tribus mensibus istud pallatium stat factum, aliis autem mensibus anni destruitur et reponitur. [7] Et in vigesimo octavo die augusti Magnus Kaam recedit de isto pallatio, et ista est causa: quia ipse habet unam generationem equorum alborum et iumentas albas sicut nix sine aliquo alio colore – et sunt in quantitate decem milia iumente – , et lac istarum iumentarum non potest bibere aliquis nisi sit de generatione imperiali (sed aliquando bibit generatio quedam que vocatur Oriac, et isti possunt bibere, quia Cynghim, qui fuit primus dominus omnium Tartarorum de mondo, dedit eis istam gratiam propter unum prelium quod vicerunt cum †luicidist†); et quando iste bestie vadunt pascendo, fit eis tantus honor, quia non est ita magnus baro inter Tartaros qui esset ausus transire per istas bestias, ut non impedirentur ad pascua; et astrologi et ydolatre dixerunt Magno Kaam quod de isto lacte deberet fundi anuatim, in vigesima octava die augusti, per aera et per terram, ad hoc ut spiritus et ydola habeant ad bibendum eorum partem, ut salvent eorum familias et aves et omnia sua bona. [8] Et dico vobis unum mirabile quod fueram oblitus, quod quando Magnus Kaam est in isto pallatio et veniat malum tempus, ipse vocat astrologos et incantatores, et faciunt quod mallum tempus non venit super pallatium suum; et isti sapientes homines, silicet incantatores, vocantur thooc, et melius sciunt illam artem dyabolicam quam aliqua alia gens, et faciunt credere gentibus quod contingit propter eorum santitatem. [9] Et ista eadem gens quam vobis dixi habet istam consuetudinem, quia quando aliquis homo occiditur per dominum terre, ipsi faciunt eum coqui et comedunt illum, sed non commederent illum qui moritur sua morte. [10] Et sunt ita magni incantatores quod, quando Magnus Kaam comedit in mensa sua magna in mastra sala, copas plenas vino vel lacte seu alio eorum potagio, que sunt ex alia parte sale, faciunt venire absque quod eas aliquis tangat, et veniunt ante Magnum Kaam; et istud vident decem milia personarum, et istud bene potest fieri per nigromantiam. [11] Et quando |39b| alicuius ydoli est festum aliquod, ipsi vadunt ad Magnum Kaam et faciunt sibi dari tot montones et lignum aloes et alia odorifera ut faciant honorem ydolo suo, ad hoc ut salvet bona sua; et quando iam fecerunt hoc, faciunt magnum fumigium de caris speciebus ante ydolum suum et fondunt brodium et lac ante ydolum, et dicunt quod ydolla accipiunt inde quod volunt; et per talem modum faciunt honorem ydolis in die festi eorum, quia quodlibet ydolum habet proprium festum, sicut habent inter nos sancti nostri.